
 

 

 

Uchwała Nr XV/132/16 

Rady Gminy w Gnojniku 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 
 

w sprawie:  ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów. 

 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z p. zm.) Rada Gminy w Gnojniku uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Sołtysom przysługuje dieta z tytułu zrekompensowania utraconych zarobków 

w związku z pełnieniem funkcji publicznej w jednostkach pomocniczych gminy. 

2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną obejmującą zwrot kosztów podróży 

związanych z pełnieniem funkcji oraz wykonywaniem zadań na rzecz sołectwa i gminy w 

wysokości 540,00 zł. (słownie: pięćset czterdzieści złotych 00/100). 

3. Dieta nie przysługuje sołtysowi, który z powodu długotrwałej choroby, bądź innych 

okoliczności nie wykonuje swoich obowiązków, począwszy od drugiego miesiąca braku 

pełnienia funkcji. 

4. Sołtys jest zobowiązany powiadomić Urząd Gminy o zaistniałych okolicznościach, 

o których mowa w ust. 3. 

 

5. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie 

obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 2. Wypłata diety o jakiej mowa w §1 następuje na konto wskazane przez sołtysa lub 

czekiem 

w dniu wskazanym przez Wójta najpóźniej do 7 dnia miesiąca bezpośrednio następującego 

po miesiącu za jaki dieta przysługuje. 

§ 3. Podstawą wypłaty diety jest protokół z zebrania wiejskiego w sprawie wyboru sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXI/198/13 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie:  ustalenia miesięcznej diety dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicach ogłoszeń w sołectwach 

oraz w Urzędzie Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

               Janusz Zych 

 


